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Članak 16. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, v. r. 

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, v. r.

 

1757 
На основу члана IV.В.7. а)(IV) Устава Федерације 

Босне и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ИЗМЈЕНАМА И 
ДОПУНАМА ЗАКОНА О ДОПРИНОСИМА 

Проглашава се Закон о измјенама и допунама Закона о 
доприносима, који је усвојио Парламент Федерације Босне и 
Херцеговине на сједници Представничког дома од 
28.10.2015. године и на сједници Дома народа од 8.10.2015. 
године. 

Број 01-02-857-02/15 
20. новембра 2015. године 

Сарајево 
Предсједник 

Маринко Чавара, с. р.
 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ЗАКОНА О 

ДОПРИНОСИМА 

Члан 1. 
У Закону о доприносима ("Службене новине 

Федерације БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06 и 
14/08) у члану 5. у ставу 3., иза алинеје 2. додаје се нова 
алинеја 3., која гласи: 

"- физичко лице - нерезидент Федерације, које на 
територији Федерације, самостално обавља привредну, 
професионалну или другу дјелатност као основно занимање 
у складу са прописима о порезу на доходак;". 

Досадашње ал. 3., 4. и 5. постају ал. 4., 5. и 6. 

Члан 2. 
У члану 8. у ставу 2. у тачки д), ријечи: "кантоналне 

скупштине" замјењују се ријечима: "и такси дјелатности". 
У тачки ф) број "0,35" замјењује се бројем "0,29". 
Иза тачке ф) додаје се нова тачка г) која гласи: 
"г) множеник просјечне плате из члана 6а. став 2. и 

коефицијента 0,29, уколико прeдузетник на основу 
обављања дјелатности трговца појединца, који је уписан у 
одговарајући регистар и доходак са тог основа утврђује на 
основу пословних књига, у складу са прописима о порезу на 
доходак.". 

Члан 3. 
У члану 11. у ставу 1., иза ријечи: "физичко лице", 

ријечи: "- резидент Федерације" бришу се. 

Члан 4. 
У члану 11а., иза ријечи: "доставити је", ријечи: "уз 

доказе о извршеном појединачном плаћању доприноса и 
пореза" бришу се. 

Члан 5. 
У члану 16. у ставу 1. тачка 4. мијења се и гласи: 
"4. правно лице и физичко лице које самостално обавља 

дјелатност ако као исплатилац плате, као и физичко лице за 
себе, Пореској управи Федерације Босне и Херцеговине не 
достави у прописаном року спецификацију уз исплату плата 
и спецификацију уз уплату доприноса прeдузетника." 

Члан 6. 
У члану 17., у загради, број "14.ц" замјењује се бројем 

"14б.". 

Члан 7. 
Иза члана 20. додаје се нови члан 20а., који гласи: 

"Члан 20а. 
Изузетно, од одредбе члана 6. тачка 10., основицу 

доприноса чини множеник просјечне плате из члана 6а. став 
2. и коефицијента 0,29 за запосленике у рудницима угља, 
текстилној, кожној и индустрији обуће и 
нискоакумулациoним дјелатностима традиционалних 
еснафских заната којима се исплаћује мјесечна плата у 
висини до 60% просјечне мјесечне нето-плате у складу са 
чланом 6а. став 2., у периоду 12 мјесеци од дана ступања на 
снагу овог закона.". 

Члан 8. 
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједавајућа 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Лидија Брадара, с. р.

Предсједавајући 
Представичког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Един Мушић, с. р.

 
 

Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O DOPRINOSIMA 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
doprinosima, koji je usvojio Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine na sjednici Predstavničkog doma od 28.10.2015. 
godine i na sjednici Doma naroda od 8.10.2015. godine. 

Broj 01-02-857-02/15 
20. novembra 2015. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Marinko Čavara, s. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

DOPRINOSIMA 

Član 1. 
U Zakonu o doprinosima ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06 i 14/08) u članu 
5. u stavu 3., iza alineje 2. dodaje se nova alineja 3., koja glasi: 

"- fizičko lice - nerezident Federacije, koje na teritoriji 
Federacije samostalno obavlja privrednu, profesionalnu ili drugu 
djelatnost kao osnovno zanimanje u skladu sa propisima o porezu 
na dohodak;". 

Dosadašnje al. 3., 4. i 5. postaju al. 4., 5. i 6. 

Član 2. 
U članu 8. u stavu 2. u tački d), riječi: "kantonalne 

skupštine" zamjenjuju se riječima: "i taksi djelatnosti". 
U tački f) broj "0,35" zamjenjuje se brojem "0,29". 
Iza tačke f) dodaje se nova tačka g) koja glasi: 
"g) množenik prosječne plaće iz člana 6a. stav 2. i 

koeficijenta 0,29, ukoliko poduzetnik na osnovu obavljanja 
djelatnosti trgovca pojedinca koji je upisan u odgovarajući 
registar i dohodak sa tog osnova utvrđuje na osnovu poslovnih 
knjiga, u skladu sa propisima o porezu na dohodak.". 

Član 3. 
U članu 11. u stavu 1., iza riječi: "fizičko lice" riječi:  

"- rezident Federacije" se brišu. 
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Član 4. 
U članu 11a. iza riječi: "dostaviti je", riječi: "uz dokaze o 

izvršenom pojedinačnom plaćanju doprinosa i poreza" se brišu. 

Član 5. 
U članu 16. u stavu 1. tačka 4. mijenja se i glasi: 
"4. pravno lice i fizičko lice koje samostalno obavlja 

djelatnost ako kao isplatilac plaće, kao i fizičko lice za sebe, 
Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ne dostavi u 
propisanom roku specifikaciju uz isplatu plaća i specifikaciju uz 
uplatu doprinosa poduzetnika.". 

Član 6. 
U članu 17., u zagradi broj "14.c" zamjenjuje se brojem 

"14b.". 

Član 7. 
Iza člana 20. dodaje se novi član 20a., koji glasi: 

"Član 20a. 
Izuzetno od odredbe člana 6. tačka 10., osnovicu doprinosa 

čini množenik prosječne plaće iz člana 6a. stav 2. i koeficijenta 
0,29 za zaposlenike u rudnicima uglja, tekstilnoj, kožnoj i 
industriji obuće i niskoakumulacijskim djelatnostima 
tradicionalnih esnafskih zanata kojima se isplaćuje mjesečna 
plaća u visini do 60% prosječne mjesečne neto-plaće u skladu sa 
članom 6a. stav 2., u periodu 12 mjeseci od dana stupanja na 
snagu ovog zakona.". 

Član 8. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajuća 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, s. r. 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, s. r.

 
 

Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O DOPRINOSIMA 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
doprinosima, koji je usvojio Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine na sjednici Zastupničkog doma od 28.10.2015. 
godine i na sjednici Doma naroda od 08.10.2015. godine. 

Broj 01-02-857-02/15 
20. studenoga 2015. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, v. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

DOPRINOSIMA 

Članak 1. 
U Zakonu o doprinosima ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06 i 14/08) u 
članku 5. u stavku 3., iza alineje 2. dodaje se nova alineja 3., koja 
glasi: 

"- fizička osoba - nerezident Federacije, koja na teritoriju 
Federacije samostalno obavlja gospodarsku, profesionalnu ili 
drugu djelatnost kao osnovno zanimanje sukladno propisima o 
porezu na dohodak;". 

Dosadašnje al. 3., 4. i 5. postaju al. 4., 5. i 6. 
 

Članak 2. 
U članku 8. u stavku 2. u točki d), riječi: "kantonalne 

skupštine" zamjenjuju se riječima: "i taksi djelatnosti". 
U točki f) broj "0,35" zamjenjuje se brojem "0,29". 
Iza točke f) dodaje se nova točka g) koja glasi: 
"g) umnožak prosječne plaće iz članka 6a. stavak 2. i 

koeficijenta 0,29, ukoliko poduzetnik s osnove obavljanja 
djelatnosti trgovca pojedinca, koji je upisan u odgovarajući 
registar i dohodak s te osnove utvrđuje na temelju poslovnih 
knjiga, sukladno propisima o porezu na dohodak.". 

Članak 3. 
U članku 11. u stavku 1., iza riječi: "fizička osoba", riječi:  

"- rezident Federacije" brišu se. 

Članak 4. 
U članku 11a., iza riječi: "dostaviti je", riječi: "uz dokaze o 

izvršenom pojedinačnom plaćanju doprinosa i poreza" brišu se. 

Članak 5. 
U članku 16. u stavku 1. točka 4. mijenja se i glasi: 
"4. pravna osoba i fizička osoba koja samostalno obavlja 

djelatnost ako kao isplatitelj plaće, kao i fizička osoba za sebe, 
Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ne dostavi u 
propisanom roku specifikaciju uz isplatu plaća i specifikaciju uz 
uplatu doprinosa poduzetnika.". 

Članak 6. 
U članku 17., u zagradi, broj "14.c" zamjenjuje se brojem 

"14b.". 

Članak 7. 
Iza članka 20. dodaje se novi članak 20a., koji glasi: 

"Članak 20a. 
Iznimno, od odredbe članka 6. točka 10., osnovicu 

doprinosa čini umnožak prosječne plaće iz članka 6a. stavak 2. i 
koeficijenta 0,29 za zaposlenike u rudnicima ugljena, tekstilnoj, 
kožnoj i industriji obuće i niskoakumulacijskim djelatnostima 
tradicionalnih esnafskih zanata kojima se isplaćuje mjesečna 
plaća u visini do 60% prosječne mjesečne neto-plaće sukladno 
članku 6a. stavak 2., u razdoblju 12 mjeseci od dana stupanja na 
snagu ovoga zakona.". 

Članak 8. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, v. r.

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, v. r.

 

1758 
На основу члана IV.В.7. а)(IV) Устава Федерације 

Босне и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ИЗМЈЕНАМА ЗАКОНА 

О ПОМИЛОВАЊУ 

Проглашава се Закон о измјенама Закона о 
помиловању, који је усвојио Парламент Федерације Босне и 
Херцеговине на сједници Представничког дома од 
27.10.2015. године и на сједници Дома народа од 30.7.2015. 
године. 

Број 01-02-864-02/15 
20. новембра 2015. године 

Сарајево
Предсједник 

Маринко Чавара, с. р.
 


